Liber secundus tractans de matrimonio et de
casibus que ſequentur matrimonium.

Summula Ravimundi.

.i. in hoc libro sup. in iure confirmata
De declarabo que sunt sponsalia scripto

sup. datus .i. pecunia sup. facta

Annulus aut arra data vel pmissio simplex
sup. factu cū pmissione .i. matrimoniu

Aut iuramentum faciunt sponsalia. carnis
et uoz enuerata sup. matrimoniis

Hec preuenit copulam

De Matrimonio

De matrimonio
Capitulo Cxvij.

sup. factu cū pmissione .i. matrimoniu

Aut iuramentum faciunt sponsalia. carnis

et uoz enuerata sup. matrimoniis

Hec preuenit copulam

Certe est liber sedis hui⁹ summule: i^d autor vult definiare de matrimoniis et de eius effectibus. et continuat ad procedere in causa sic. Postquam magis definiatur de quibusdam sanctis, videlicet de sacra eucharistia et ceteris vinculis baptismi, et de matrimonio. Hic in primo scđo libro vult determinare de matrimonio et de eius effectibus. Et dividit in duas partes. In prima definitio de matrimonio. In scđa iocundatilis ponit quidam notabilia de sacris ordinibus. Secundus (Item praeterea et ceterum) Prima pars adhuc dividit in duas. primo definiens de matrimonio. sed ponit per suauiores circa matrimonium velles. Secundus. Si gressus alterius? Tertius poneat circa adhuc in duo. Primo facit quod dictum est. Secundus ponit quidam iocundatilis matrimonium in pedietate. ibi (Bedde si contumeliam) pres parebuit in processu lice. Quatuor ad prius pte ut sic. quod sponsalia habent fieri certius modis. Primo p. annuli dationem. Secundo dona et elemosina sive pecunia. Tertio sponsalia habent fieri per simplicem pmissionem. Quarto per iuramentum. ut quin aliquis iuraret quod aliquando resiliat in uxori et econiuso iuraret quod vellet ipse ducere in virum. Et hec sponsalia debet pcedere matrimonium. Notandum circa Iram et Jotham et Andree iuramenta sua: sponsalia sic de scribuntur. Sponsalia sunt primi: si deo futurae nuptiae ad ipsa officienda ut dicendo. ego duco te in uxorem. Et dicit ipsos sponsalia a nobis spicato. deo. quod id est. quod promitto. quod id est vir multiter promittit subiunctive fidei. Propter quod non sponsalia sunt textu sunt certius modis. Tertio sponsalia celebrantur secundum annulum. Secundus celebrantur sponsalia per pmissionem pecuniarum vel altiarum regum sicut quoniam dant ville aut alie res in signum huius quod ibi sunt sponsalia. Tertio sponsalia fieri habent per pmissionem simplicem. et si dico. ego ducas te in uxorem et sub bona fide tibi promitto. Quartu sponsalia celebrantur per iuramentum dicendo. Per de iurium ego duco te in uxorem. Et isti uiri modi ponuntur in terra. Sed quidam adhuc addunt quintum. id est extra litem. s. quod sponsalia obligantur per obligationem. ut quoniam procuratores puerorum nondum discretorum mutuo se obligant ad matrimonium ex parte aborum puerorum pmissiones et dicentes. Quicunque matrimonium hoc frigeretur ille dabit decim marcas puri aurum. illud duobus pueris et pueris pfectis. sponsalia sunt facta. sed tamen est notandum quod illa sponsalia per ipsos pueros pte fuocari. ut p. l. i. s. Crete. ubi tunc sponsatio nulle sunt quod in cunctis sunt. sicut ubi vult pueri nisi per bono pacem fierer possint nonne ibi ratione est quod għarek et accide ħi p. Et ībi dicitur quod matrimonium solo psejtu pħarha. Et secundum notandum quod abha p. q. pħarha ħi matrimoniis sunt duplicita. quidam de fisco. ut sunt illa verba. accipiam. ducam. quedam de p. ut accipio ducere.